СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2017 года №88

	 «Об отмене решения Совета депутатов МО Караванный сельсовет № 65 от 21.11.2011 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены местных налогов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

         На основании экспертного заключения Государственно-правового аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области № 21/360/2017 от 03.07.2017 г.  на решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.11.2011 № 65 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены местных налогов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

          Р Е Ш И Л:

1.Рассмотреть экспертное заключение Государственно-правового аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области № 21/360/2017 от 03.07.2017 г.  на решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.11.2011 № 65 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены местных налогов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

2. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования  Караванный сельсовет № 65 от 21.11.2011 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены местных налогов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», так как данное решение выходит за пределы полномочий органов местного самоуправления;

3. Поручить заместителю главы администрации муниципального образования, Уразовой О.Е., сообщить о результатах рассмотрения экспертного заключения в государственно-правовое управление;

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  законности, правопорядку и мандатной комиссии.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                     Н. А. Тартышев

Разослано:  постоянной комиссии по  законности, правопорядку и мандатной
                    комиссии; в Управление аппарата Губернатора и Правительства                      области, в дело.